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ADDENDUM NO. 1 

  

Date:  July 31, 2023 

Project:  John Duckett Force Main Access Structures 

Job No.: 20200-01 

 

To:  All Planholders and Prospective Bidders 

 

The following changes and/or clarifications are hereby made to the Contract Documents and shall become 

a part of the Contract Documents dated July 2023. 

 

Questions Received from Proposers/Bidders: 

The following questions were submitted on or before 7/27/2023, questions that are received after 

the bid questions deadline may not be answered in addendum. LGVSD responses to the questions 

are in bold. 

1. On Sheet C-3.1 Detail 1(Force Main Access Structure #1) What is the depth of the force 

main? We have the depth of the access structure to install but need the depth of the force 

main at that location for the isolation valve we are to install. 

Response: The invert elevation of the force main at the location of the isolation valve 

on Detail 1 (Sheet C-3.1) is +1.0 ft. Please be advised that the invert information is 

based on as-builts and it is the contractor's responsibility to confirm the location 

and the invert of the pipeline through the potholing program as stated in the plan 

notes and specifications.  

 

2. On Sheet C-3.1 Detail 5 (Force Main Access Structure #5). What is the invert elevation at 

that location? 

Response: The invert elevation of the force main at the location Force Main Access 

Structure #5 (Detail 5, Sheet C-3.1) is -0.5 ft (0.5 ft below sea level). Please be 

advised that the invert information is based on as-builts and it is the contractor's 

responsibility to confirm the location and the invert of the pipeline through the 

potholing program as stated in the plan notes and specifications. 

 

3. I have a question on the sewer line it is a human waste or city sewer line? 

Response: The force main conveys wastewater from the John Duckett Pump Station 

to the wastewater treatment plant, which is owned and maintained by the Las 

Gallinas Valley Sanitary District. 
 

This addendum consists of two (2) pages including this page and attachments. Acknowledge receipt of 

this addendum in the space provided on page 93 of 351, Proposal Cover Page and Bid Schedule, of the 

Bid Forms, and by signing in the space provided below.  Submit an original copy of this addendum cover 

page along with the bid.  Failure to do so may disqualify the bidder. 
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Las Gallinas Valley Sanitary District:  Bidder: _____________________________________ 

 

 

 

   ____________________________________________ 

 

Michael P. Cortez, PE, District Engineer  (Authorized Signature)   (Date)  

 


